Associacao de Solidariedade Social de Ferrel

Orcamento para 2023

Conta

Descrigao

Valor

31
312
3121
3123
62
622
6221
6223
6224
6226
6227
623
6231
6232
6233
6238
624
6241
6242
6243
6248
625
6251
626
6261
6262
6263
6265
6266
63
632
635
636
638
64
6422
6423
6425
6433
71
715
72
721
7211
7212
722
75
751
7511
7515
78
781
7816
788
7883
79
791

Compras

Matérias primas, subsidiarias e de consumo
Matérias-Primas

Consumos

Fornecimentos e servigos externos
Servigos especializados

Trabalhos especializados

Vigilancia e seguranca

Honorérios

Conservagao e reparagao

Servigos Bancarios

Materiais

Ferramentas e utensilios de desgaste rapido
Livros e documentagdo técnica

Material de escritdrio

Outros

Energia e fluidos

Eletricidade

Combustiveis

Agua

Outros

Deslocagoes, estadas e transportes
DeslocagOes e estadas

Servigos diversos

Rendas e alugueres

Comunicagdo

Seguros

Contencioso e notariado

Despesas de representagao

Gastos com o pessoal

Remuneragoes do pessoal

Encargos sobre remuneragdes

Seguros de acidentes de trabalho e doengas profissionais
Outros gastos com o pessoal

Gastos de depreciagao e amortizacdo
Edificios e outras construgGes
Equipamento basico

Equipamento administrativo

Programas de computador

Vendas

Materiais de consumo

Prestagdes de servigos

Quotas dos utilizadores

Quotizacdo Base

Quotizacdo complementar

QuotizacGes e joias

Subsidios, doagbes e legados a exploragao
Subsidios do Estado e outros entes publicos
Instituto da seguranga social

Autoridade Tributéria e Aduaneira

Outros rendimentos e ganhos
Rendimentos suplementares

Outros rendimentos suplementares

Outros

Imputacdo de subsidios para investimentos
Juros, dividendos e outros rendimentos
Juros obtidos

159 830,96
159 830,96
127 555,76
32 275,20
161 529,01
54 461,24
14 884,68
169,14

24 222,12
14 310,12
875,18

15 096,64

3 050,12
598,56
1283,36

10 164,60
82 631,69
28 804,50
11 127,30
6 864,34

35 835,55
225,00
225,00

9 114,44
1451,68

4 071,12

3 341,64
50,00
200,00

634 716,34
515 476,84
109 316,97
4 881,24

5 041,29

32 867,52
27 519,96
4 591,80
266,16
489,60

-19 625,43
-19 625,43
-531 575,87
-528 335,87
-517 876,19
-10 459,68
-3 240,00
-364 762,06
-364 762,06
-360 935,28
-3 826,78
-21 727,05
-9 883,44
-9 883,44
-11 843,61
-11 843,61
-34,32
-34,32




